ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  24.01.2024       № 76

 г.Невельск

О повышении с 01 января 2024 года

оплаты труда работникам

муниципальных учреждений

Невельского городского округа

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания

заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, во исполнение постановления Правительства Сахалинской области от

28 декабря 2023 г. № 695 «О повышении с 01 января 2024 года оплаты труда

работникам государственных учреждений Сахалинской области», руководствуясь

ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 01 января 2024 года в 1,1 раза размеры окладов

(должностных окладов) работникам муниципальных бюджетных учреждений

образования, культуры, спорта Невельского городского округа, работникам

муниципального казенного учреждения «Информационное агентство «Невельские

новости», работникам муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения

функционирования системы образования Невельского городского округа»,

работникам муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению

деятельности отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации

Невельского городского округа», работникам муниципального казенного

учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления», работникам муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

муниципального образования «Невельский городской округ».

2. Начальникам отделов администрации Невельского городского округа

(Петровой Ю.В., Бабаевской Т.М.), руководителям учреждений (Калашникову

М.В.,Таран В.В., Кравченко В.В., Лискину М.А., Сёмину А.Б.) обеспечить

увеличение оплаты труда и внести соответствующие изменения в Положения об

оплате труда работников подведомственных учреждений.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного в

планах финансово-хозяйственной деятельности (смете расходов) учреждений на

2024 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И., вице-мэра Невельского

городского округа Смирнова Д.В.

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник